CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2024

Ementa: Requer informações referentes ao contrato celebrado com a empresa T N de Souza Comércio
e Serviços e Construções EIRELI – ME, (Bravo Construções) vencedora da licitação para a construção da
creche Panorama.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental  desta
Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Pétala Gonçalves Lacerda, solicitando-lhe
que  informe  essa  vereadora as seguintes  informações  referentes  ao  contrato  celebrado  com  a
empresa T N DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME,(Bravo Construções)
vencedora da licitação para a construção da creche Panorama:

• 1. Cópia integral do contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal e a empresa mencionada
para a obra em questão, incluindo aditivos, se houver; Fiscais do referido Contrato;

• 2. Documentação que comprove a regularidade fiscal da empresa contratada, especialmente
quanto ao depósito do FGTS e recolhimento do INSS;

• 3. Prova de fornecimento de marmitas ou refeições para os trabalhadores envolvidos na obra,
incluindo detalhes sobre quantidade, qualidade e custos;

• 4. Informações detalhadas sobre o pagamento de horas extras aos funcionários da empresa
contratada, incluindo os critérios utilizados para sua autorização e controle;

• 5. Documentação referente a rescisões contratuais realizadas durante a execução da obra,
incluindo motivos, custos e procedimentos adotados;

• 6. Quantidade de funcionários previstos no contrato e efetivamente contratados;

• 7. Prazo de entrega da Obra.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 23 de abril de 2024
Dandara Pereira César Leite

 Gissoni Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Pétala Gonçalves Lacerda, solicitando-lhe que informe essa vereadora as seguintes informações referentes ao contrato celebrado com a empresa T N DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME,(Bravo Construções) vencedora da licitação para a construção da creche Panorama:
	1. Cópia integral do contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal e a empresa mencionada para a obra em questão, incluindo aditivos, se houver; Fiscais do referido Contrato;
	2. Documentação que comprove a regularidade fiscal da empresa contratada, especialmente quanto ao depósito do FGTS e recolhimento do INSS;
	3. Prova de fornecimento de marmitas ou refeições para os trabalhadores envolvidos na obra, incluindo detalhes sobre quantidade, qualidade e custos;
	4. Informações detalhadas sobre o pagamento de horas extras aos funcionários da empresa contratada, incluindo os critérios utilizados para sua autorização e controle;
	5. Documentação referente a rescisões contratuais realizadas durante a execução da obra, incluindo motivos, custos e procedimentos adotados;
	6. Quantidade de funcionários previstos no contrato e efetivamente contratados;
	7. Prazo de entrega da Obra.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 23 de abril de 2024
	Dandara Pereira César Leite
	Gissoni Vereadora – PSB

		2024-04-23T09:14:42-0300